
ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

AYUNTAMIENTO DE CANFRANC
1333 

ANUNCIO

 
Mediante Decreto de Alcaldía 61/2025 de 26 de marzo de 2025, relativa a la convocatoria
excepcional de estabilización de empleo temporal mediante el sistema de concurso de
quince plazas de personal laboral del Ayuntamiento de Canfranc, se resuelve:
 
PRIMERO. Proceder a la contratación como personal laboral, según las características de
cada una de las quince convocatorias, dentro del proceso de estabilización de empleo
temporal mediante el sistema de concurso del Ayuntamiento de Canfranc, en favor de:
 
Contratar a: D.ª Marta Gamero López, con D.N.I. ***3560**, como Maestra Educación
Infantil, personal laboral fijo, con categoría profesional A2 a jornada completa.
 
Contratar a: D. David Ibáñez Cerced, con D.N.I. ***4424** y a D.ª M.ª José Pueyo
Sanagustín, con D.N.I. ***6216**, como Administrativo, personal laboral fijo, con
categoría profesional C1 a jornada completa.
 
Contratar a: D. José Antonio González Díaz, con D.N.I. ***3234**, como Oficial de
Primera encargado, personal laboral fijo, con categoría profesional C2 a jornada completa.
 
Contratar a: D.ª María Jesús Rivas Vega, con D.N.I. ***5919**, como Auxiliar de
biblioteca y Archivo, personal laboral fijo, con categoría profesional C2 a jornada parcial.
 
Contratar a:  D.ª María José Esparza Moreno, con D.N.I. ***6281**, como Auxiliar
Administrativo Oficina de Turismo, personal laboral fijo, con categoría profesional C2 a
jornada completa.
 
Contratar a: D.ª María Elisa Torrecillas Alonso, con D.N.I. ***6798**, como
Administrativo Oficina de Turismo, personal laboral fijo, con categoría profesional C1 a
jornada completa.
 
Contratar a: D.ª María Mercedes Piedrafita Ubieto, con D.N.I. ***6399**, como Operario
de instalaciones deportivas, personal laboral fijo, con categoría profesional C2 a jornada
completa.
 
Contratar a: D. Daniel Torres Borondo, con D.N.I. ***7348**, como Personal Limpieza,
personal laboral fijo, con categoría profesional E/AP a jornada parcial.
 
Contratar a: D. José María Sánchez Trullén, con D.N.I. ***6225**, como Oficial 2.ª
Conductor, personal laboral fijo, con categoría profesional C2 a jornada completa.
 
Contratar a: D.ª Alira García Sánchez, con D.N.I. ***2993**, como Técnico de Educación
Infantil, personal laboral fijo discontinuo, con categoría profesional B a jornada completa.
 
Contratar a: D. Julio Iván Segura Fernández, con D.N.I. ***3678** y D. José Burillo Trías,
con D.N.I. ***7042**, como Oficial 2.ª Albañil, personal laboral fijo discontinuo, con
categoría profesional C2 a jornada parcial.
 
Contratar a: D. Alain Alzaga Sánchez, con D.N.I. ***4829**, como Oficial 2.ª Conductor,
personal laboral fijo discontinuo, con categoría profesional C2/AP a jornada completa.
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Contratar a: D. Jorge García Gracia, con D.N.I. ***3233**, D. Sylvain Joubert, con N.I.E.
****J85D* y D. Jorge Rodríguez Benedet, con D.N.I. ***7432**, como Auxiliar
administrativo de apoyo en Oficina de Turismo, personal laboral fijo discontinuo, con
categoría profesional C2 a jornada completa.
 
Contratar a: D.ª Laura García Roldán, con D.N.I. ***4848**, como Auxiliar Administrativo
de Apoyo a Oficinas Municipales, personal laboral fijo discontinuo, con categoría
profesional C2 a jornada completa.
 
Contratar a: D. Francisco Javier García Bergua, con D.N.I. ***6137**,  D. José Enrique
Trullén Pascual, con D.N.I. ***3220**, D. Jorge Sanz Lorrio, con D.N.I. ***7943**, D.
Javier Acebo Lázaro, con D.N.I. ***3431** y D. Jorge Gaspar Mateo, con D.N.I.
***8702**, como Peón Especialista, personal laboral fijo discontinuo, con categoría
profesional AP a jornada parcial.
 
SEGUNDO. Proceder a la formalización de los contratos laborales dentro del plazo de un
mes desde la notificación de la Resolución.
 
TERCERO. Aprobar las siguientes bolsas de trabajo/listas de espera para los siguientes
procesos:
 
Bolsa de trabajo/Lista de espera para Técnico de Educación Infantil:
 

NÚMERO APELLIDOS Y NOMBRE NIF PUNTUACIÓN
1 GONZÁLEZ GASCÓN, LAURA ***5862** 40
2 GARCÍA NIETO, ADRIANA ***7501** 39
3 PALACIOS PÉREZ, VICTORIA MARÍA ***6120** 31

Bolsa de trabajo/Lista de espera para Oficial de segunda conductor, fijo discontinuo:
 

NÚMERO APELLIDOS Y NOMBRE NIF PUNTUACIÓN
1 SAN LORRIO, JORGE ***7943** 11,25

Bolsa de trabajo/Lista de espera para Auxiliar de apoyo a la Oficina de Turismo:
 

NÚMERO APELLIDOS Y NOMBRE NIF PUNTUACIÓN
1 PUCHE CANO, JOSÉ IVÁN ***3823** 53
2 SANCHO ESTEBAN, BEATRIZ ***6990** 52,5
3 ARZAMENDIA BRITO, ANA ***9529** 51,5
4 TAMAYO TOLEDO, FRANCISCO JAVIER ***9050** 50
5 MAESTRO VILLANUEVA, ROCÍO ***5493** 40
6 GASCÓN GONZÁLEZ, LAURA ***5862** 40
7 BOURKAIB ALCOBAS, VANESSA ***8418** 40
8 ASO SANZ, JOSÉ LUIS ***7348** 40
9 MELUS ALKHALAF, LAILA ***6585** 37,5
10 PILLADO ROZAS, PAULA ***3774** 30
11 GIMÉNEZ ZARRALANGA, RAÚL ***7505** 20
12 ROMEO ABOY, VERÓNICA ***7288** 2,5
13 LÓPEZ CUADRA VILALVILLA, CARLOS ***4611** 2,5

Bolsa de trabajo/Lista de espera para Auxiliar de apoyo a las Oficinas Municipales:
 
NÚMERO APELLIDOS Y NOMBRE NIF PUNTUACIÓN

1 GARCÍA GRACIA, JORGE ***3233** 64,5
2 PILLADO ROZAS, PAULA ***3774** 60
3 GARÍN ABADÍAS, NATALIA ***6658** 56,5
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4 SANCHO ESTEBAN, BEATRIZ ***6990** 52,5
5 ARZAMENDIA BRITO, ANA ***9529** 51,5
6 ASSO SANZ, JOSÉ LUIS ***7348** 47,75
7 ROMEO ABOY, VERÓNICA ***7288** 42,25
8 RODRÍGUEZ PRADO, RAQUEL ***6065** 40
9 ESCARTÍN NERÍN, ALBA CARMEN ***1068** 40
10 MELUS ALKHALF, LAILA ***6585** 37,5
11 BALBAS AGUILAR, RAQUEL ***9698** 16,5
12 DE BUEN BUENO, ANA MARÍA ***9734** 12,5
13 GONZÁLEZ GASCÓN, LAURA ***5862** 10
14 BOURKAIB ALCOBAS, VANESA ***8418** 10
15 GASCÓN FORCÉN, JOSÉ MANUEL ***5836** 9,75
16 LÓPEZ CUADRA VILALVILLA, CARLOS ***4611** 2,5

CUARTO. Notificar la presente resolución a cada uno de los aspirantes que han obtenido
plaza. Asimismo, se le informará acerca del tratamiento de sus datos personales y del
compromiso de confidencialidad con ocasión de la relación que se entabla con el
Ayuntamiento de Canfranc.
 
QUINTO. Publicar el nombramiento en el Boletín Oficial de la Provincia de Huesca y en la
sede electrónica de este Ayuntamiento https://canfranc.sedipualba.es/ y, en el Tablón de
Anuncios, para mayor difusión.
 
SEXTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia de Huesca, en la sede electrónica de
este Ayuntamiento https://canfranc.sedipualba.es/ y, en el Tablón de Anuncios, para mayor
difusión, las bolsas de trabajo/listas de espera definitivas de los aspirantes admitidos, a los
efectos oportunos.
 
Lo que se hace público para general conocimiento y efectos pertinentes.
 
Canfranc, 26 de marzo de 2025. El Alcalde-Presidente, Fernando Sánchez Morales.
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